kl_ri<llyts")

Kudame b. Ca'fer'in
(ö. 337/948 [?])
katiplik sanatı

ve kamu maliyesine dair eseri.
_j

Tam adı Kitdbü'I-Ijarôc ve şına<at
(şan'at)i'l-kitôbe oli.ıp müellifin çeşitli
devlet dairelerinde uzun yıllar süren hiz
metleri sırasında edindiği idari -mesleki
tecrübeyi yansıtan önemli teknik ayrıntı
lar ve dokümanter bilgiler içermektedir.

( ed-Devavın min Ki
tfı.bi'l-ljarfı.c ve şına'ati'l-kitabe li-Kuda
me b. Ca'ferei-Katib, Amma n 1986) tara
fından yayımlanmıştır. Bu kısmın tama
mını Talal Ce mil Rif al tahkikli olarak neş
retmiştir ( el-fV!enziletü ' 1-l].fı.mise min Kita
bi'l-ljarac ve şına'ati'l-kitfı.be, Mekke 1407/
1987). Yedinci kısmın ilk on sekiz bölümü
A. Ben Shemesh tarafından İngilizce'ye
tercüme edilerek Arapça metninin tıpkı
basımıyla birlikte yayımlanmıştır ( Taxa
tioninlslam, II, Leiden-London 1965). Mü
tercim, her ne kadar çeviri esnasında met
ne sadakatten çok anlamı korumaya özen
gösterdiğini söylemekteyse de orijinal
metindeki bazı ifadelerin tercümede düş
tüğü ve hatta yanlış anlaşıldığı görülmek
tedir (eleştiriler için bk. Robson, XXIX
11966 ı. s. 620-621). Sekizinci kısım yine
Mustafa el-Hiyar! tarafından neşredilmiş
tir ( es-Siyase min Kitabi '1-ljarfı.c ve şına'a
ti'l-kitabe, Amma n 1401/1981 ). Türkler ve
Türk ilieri hakkındaki bilgiler Ramazan
Şeşen tarafından tercüme edilerek İs1ô.m
Coğraiyacılarına Göre Türkler ve Türk
Ülkeleri isimli çalışmasında yayımlan
mıştır(Ankara 1985 ,s.I88- 190) . Eserin
günümüze ulaşan kısımlarının tamamını
ilk olarak Muhammed Hüseyin ez-Zebldl
tahkıkederek neşretmiştir (Bağdat 1981 ).

~ CENGiZ KALLEK

KiTABÜ'l-HAYEV AN
L.:ıı~ı "-,)(;;))

Gihiz'in
(ö. 255/869)

canlı türlerine dair eseri.
_j

Canlı türlerini daha ziyade edebi bir
yaklaşımla ele alan eser Cahiz'in kendi ifa
desine göre hayatının sonlarına doğru te
lif edilmiştir (Kitabü 'l-lfayevan, vıı, 7-14.
71-75).